
SSČ 016-K/18 

SMLOUVA O ZAKOUPENÍ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ č. j. 

Prodávající: Národní divadlo 
Se sídlem: Ostrovní 1, Praha 1, 112 30, Praha 1     
Zastoupené:   ředitelem 
Bankovní spojení: 
IČ: 00023337, DIČ: CZ00023337 (plnění ND je ve smyslu ustanovení § 61e zákona č. 235/2004 Sb. 
osvobozeno od DPH) 
a 
Kupující: Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
Se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
Zastoupené:  ředitelem 
Bankovní spojení: 
IČ: 60457856, DIČ: CZ60457856 (zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
MŠMT) 

I. Předmět koupě
Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodat kupujícímu vstupenky na níže uvedené představení, 
jehož je pořadatelem, a kupující se zavazuje za tyto vstupenky zaplatit sjednanou cenu. Předmětem 
koupě sjednané touto smlouvou jsou místa v rozsahu plné kapacity hlediště kromě služebních míst a 
míst na stání. 
Název: Aida 
Datum a hodina konání: 23. 1. 2019, 18:00 (začátek představení) 
Budova (scéna): Národní divadlo 
Vstup do divadla: 23. 1. 2019 v 17:15 
Délka trvání přestávky: přestávka 30 minut 
Celková kapacita:  míst (bez míst na stání) 
Počet  vstupenek (míst) pro kupujícího:  (bez míst na stání) 
Počet služebních míst pro prodávajícího: 

II. Cena a platební podmínky
1. Kupující zaplatí smluvní cenu za předmět koupě uvedený v čl. I této smlouvy ve výši 700 000 Kč

(sedmsettisíckorunčeských). Plnění prodávajícího je ve smyslu  ustanovení § 61e zákona č. 235/2004
Sb. osvobozeno od DPH.

2. Kupující se zavazuje uhradit smluvní cenu podle této smlouvy nejpozději do 31. 8. 2018 na základě
fakturace prodávajícího – faktury (daňového dokladu). Splatnost faktury bude 21 dní od data doručení
faktury kupujícímu, přičemž lhůta splatnosti končí výše uvedeného dne (31. 8. 2018).

3. Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, bude prodávající účtovat úrok z prodlení ve výši
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

III. Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuty
1. Kupující může od smlouvy odstoupit do 31. 8. 2018 s tím, že odstoupení musí být prodávajícímu

doručeno písemně nejpozději v  termínu stanoveném v této větě.  V tomto případě nemá žádná ze
smluvních stran nárok na náhradu škody, ušlého zisku či jiných nákladů vynaložených na základě
této smlouvy.

2. V případě, že kupující z jakéhokoli důvodu od smlouvy odstoupí v termínu od 1. 9. 2018 do 30. 9.
2018, sjednávají smluvní strany pro tento případ smluvní pokutu ve výši 50 % celkové smluvní ceny
stanovené v čl. II.  této smlouvy. Rozdíl mezi uhrazenou celkovou smluvní cenou (uvedenou v čl. II
odst. 1 smlouvy) a výší smluvní pokuty dle předchozí věty je prodávající povinen uhradit kupujícímu
do 14 dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy na účet kupujícího.

3. V případě, že kupující od smlouvy odstoupí v termínu po 30. 9. 2018, sjednávají smluvní strany pro
tento případ smluvní pokutu ve výši celkové smluvní ceny stanovené v čl. II. této smlouvy.

4. Prodávající je oprávněn započítat smluvní pokuty dle bodu 2 a 3 oproti již uhrazené kupní ceně.

IV. Další ujednání
1. Prodávající si vyhrazuje právo v případě onemocnění interpretů uvést na scéně Národního divadla

v den a hodinu uvedenou v této smlouvě jiné náhradní představení z repertoáru Národního divadla
než to, které je předmětem koupě uvedeného v čl. I. této smlouvy.

2. Změnou představení provedenou prodávajícím podle předchozího odstavce se nemění závazky
založené touto smlouvou.



SSČ 016-K/18 

3. Kupující se zavazuje použít vstupenky, které mu prodávající podle této smlouvy předal, v
nezměněné a neupravené podobě. Na vstupenkách nebude vytištěna cena a bude na nich uvedeno
„Čestná vstupenka“. Vstupenky je oprávněna za kupujícího převzít paní  nebo
jiný písemně pověřený zástupce kupujícího. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, předá
prodávající vstupenky výše uvedenému zástupci kupujícího nejpozději do 15.12. 2018.

4. V případě, že se představení neuskuteční z důvodů tzv. vis maior (živelná pohroma, válka, občanské
nepokoje apod.) nemá žádná ze smluvních stran nárok na náhradu škody, ušlého zisku či jiných
nákladů vynaložených na základě této smlouvy. Kupující má v těchto případech nárok na vrácení
zaplacené kupní ceny za neuskutečněné představení ve výši stanovené v čl. II., a to do 14 dnů od
neuskutečnění představení.

5. Pokud se z jiného důvodu, než z důvodů uvedených v odst. 4, neuskuteční  představení, které je
předmětem koupě, ani jiné  náhradní představení ve stejném termínu a na stejné scéně, je
prodávající povinen vrátit celou kupní cenu kupujícímu do 14 dnů ode dne, kdy bylo představení
zrušeno.

6. V případě prodlení s vrácením kupní  ceny dle odst. 4 a 5  je prodávající povinen zaplatit kupujícímu
za každý den prodlení úrok z prodlení dohodnutý ve výši  stanovené nařízením vlády č.351/2013 Sb.

V. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky podepsanými

oběma stranami.
2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb.
3. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se
tímto zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. Smluvní strany souhlasí s uveřejně-
ním smlouvy v registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že se před podepsáním této smlouvy podrobně seznámily s jejím
obsahem, že smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli a že jim nejsou známy žádné
skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření.

5. Tato smlouva je uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, které stanoví, že
smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle stran.

6. Smluvní strany ručí za správnost údajů uvedených v této smlouvě.
7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž SSČ obrdží 2 stejnopisy

a Národní divadlo 1 stejnopis.
8. Kontaktní osoby oprávněné k jednání ohledně smlouvy:

- za kupujícího

- za prodávajícího

V Praze dne …3.8.2018…………. 

Středisko společných 
činností AV ČR, v. v. i. 

ředitel 

V Praze dne ……2.8.2018………. 

Národní divadlo 

ředitel 




